
 

   Prefettura di Livorno 
Ufficio territoriale del Governo 

 

Prefettura di Livorno - Area Economico Finanziaria - Dirigente: dr. Giuseppe CAMPISI tel. 0586-235400  giuseppe.campisi@interno.it 

Email: ammincontabile.pref_livorno@interno.it  - PEC: ammincontabile.prefli@pec.interno.it 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre ai sensi dell’articolo n.17 del d.lgs n.36/2023 per la 

fornitura di un materasso matrimoniale ad integrazione della dotazione dell’alloggio 

del Prefetto di  Livorno - Cap. 7609/art. 1  Eserc. 2024. 

 

CIG.  B34A8EBFD3 

 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023 n.36, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonchè per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO in particolare l’art. 17, comma 1, il quale dispone che “prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

CONSIDERATO, a seguito del trasferimento in questa Sede  del nuovo Prefetto, a far data 

dal  15 luglio, si è constatata la necessità di procedere alla sostituzione del materasso 

matrimoniale in  dotazione all’ alloggio di rappresentanza, logorato a causa della usura e 

della vetustà ; 

TENUTO CONTO a seguito di ricerca di mercato, si è acquisita la disponibilità immediata 

dei prodotti presso  il punto vendita in Livorno,  della ditta RC RELAX S. R. L., con sede in 

Via Puccini 19  Montecatini-Terme (Pt) - cap 51016, P.I. 01877770477, disponibile a fornire 

il bene richiesto, come visionato e ritenuti adatto, riportato nel preventivo acquisito via e-

mail in data 2 ottobre c.a., ad un  prezzo pari  ad euro 1900.00 Iva compresa; 

VISTO l’art. 50 del citato decreto comma 1, ai sensi del quale per gli affidamenti di 

forniture e servizi di importo inferiore a 140.000,00 euro, si procede mediante affidamento 

diretto, previa indagine di mercato, adeguatamente motivato; 

PRESO ATTO che non risulta sottoscrivibile nessuna convenzione CONSIP per la 

fornitura dei predetti beni, che la ditta in parola è presente sul ME.PA e tenuto conto della 

deroga stabilita dall’ANAC che fissa in € 5.000,00 la soglia per la digitalizzazione dei 

rapporti contrattuali; 

CONSIDERATO che la spesa in questione in base alle disposizioni impartite verrà coperta 

coi  fondi assegnati dal Ministero dell’Interno sul Cap. 7609/art. 1  Eserc. 2024; 

VISTO l’atto di conferimento dell’incarico dirigenziale al Dr.Giuseppe Campisi; 

                                                            

DETERMINA 

 

- Di prendere atto delle citate esigenze e di procedere con affidamento diretto alla ditta 

ditta RC RELAX S. R. L., con sede in Via Puccini 19  Montecatini-Terme (Pt) - cap 

51016, P.I. 01877770477, ai sensi dell’art. 50 comma 1  del decreto 36/2023 e  nel 

rispetto dei limiti di legge, tenuto conto della copertura della spesa con i fondi 

disponibili sul capitolo di bilancio indicato in oggetto, per un importo di euro 1557,38 

oltre iva 22% per complessivi euro  1900,00 compresa IVA. 



 

   Prefettura di Livorno 
Ufficio territoriale del Governo 

 

Prefettura di Livorno - Area Economico Finanziaria - Dirigente: dr. Giuseppe CAMPISI tel. 0586-235400  giuseppe.campisi@interno.it 

Email: ammincontabile.pref_livorno@interno.it  - PEC: ammincontabile.prefli@pec.interno.it 

 

 

- Il competente ufficio della Prefettura, provvederà a verificare la corretta esecuzione 

della fornitura in questione trasmettendo, al termina dello stesso intervento, la prevista 

attestazione di regolare esecuzione necessaria alla liquidazione; 

 

Responsabile unico del procedimento: Dr. Giuseppe Campisi – Dirigente dell’Area 

economico finanziaria della Prefettura di Livorno.  

 

 

  

Il Dirigente il Servizio Contabilità  

                                                                                        e Gestione Finanziaria 

                                                                                                (Campisi) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   Prefettura di Livorno 
Ufficio territoriale del Governo 

 

Prefettura di Livorno - Area Economico Finanziaria - Dirigente: dr. Giuseppe CAMPISI tel. 0586-235400  giuseppe.campisi@interno.it 

Email: ammincontabile.pref_livorno@interno.it  - PEC: ammincontabile.prefli@pec.interno.it 

 

 

 

 


